

Landsforeningen af Danske Svineproducenter

Karetmagervej 9, 7000 Fredericia

CVR-nr. 24 20 23 72

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2020

Dirigent:

Peter Skov Madsen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Landsforeningen af Danske Svineproducenter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 18. december 2019

Direktion:



Per Bardrum

Bestyrelse:



Kim Heiselberg
formand



Ulrik Klejnstrup Volsgaard



Simon Grønlund Høj



Claus Bruun Jørgensen



Knud Puge Kjær Knudsen



Kenneth Øster



Jeppe Bloch Nielsen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Landsforeningen af Danske Svineproducenter

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Landsforeningen af Danske Svineproducenter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet" (herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- ▶ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- ▶ Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 18. december 2019

ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 30 70 02 28



Lene Thorgård Andersen

statsaut. revisor

mne42790

Den folkevalgte revisors erklæringer

Vi har efterfølgende gennemgået koncernregnskabet og årsregnskabet for Landsforeningen af Danske Svineproducenter for perioden 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Vi har ikke fundet anledning til at meddele supplerende bemærkninger til koncernregnskabet og årsregnskabet.

Fredericia, den 18. december 2019


Henrik Refslund Hansen
folkevalgt revisor


Lars Arne Jensen
folkevalgt revisor

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Landsforeningen af Danske Svineproducenter
Adresse, postnr., by	Karetmagervej 9, 7000 Fredericia
CVR-nr.	24 20 23 72
Hjemstedskommune	Fredericia
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Telefon	70 25 80 70
Telefax	70 25 81 70
Bestyrelse	Kim Heiselberg, formand Ulrik Klejnstrup Voilgaard Simon Grønlund Høj Claus Bruun Jørgensen Knud Puge Kjær Knudsen Kenneth Øster Jeppe Bloch Nielsen
Direktion	Per Bardrum
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank Mageløs 8, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Hovedtal					
Nettoomsætning	518.161	510.429	522.981	488.496	466.788
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	2.450	-941	2.329	2.599	2.163
Resultat af primær drift	1.821	-1.623	1.770	1.905	1.454
Resultat af finansielle poster	1.537	1.016	1.817	1.471	1.957
Årets resultat	2.677	-653	2.759	2.569	2.597
Balancesum	84.905	100.649	95.013	87.483	87.037
Egenkapital	32.872	30.201	30.876	28.122	25.564
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-12.916	-3.502	15.061	188	2.455
Pengestrømme til investerings- aktiviteten	0	-43	0	-647	0
Investering i materielle anlægsaktiver	0	-373	0	0	0
Pengestrømme fra finansierings- aktiviteten	-1.081	-1.221	-1.206	-1.210	-1.214
Pengestrøm i alt	-13.997	-4.766	13.855	-1.669	1.241
Nøgletal					
Overskudsgrad	0,4 %	-0,3 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %
Bruttomargin	3,7 %	3,1 %	3,5 %	3,7 %	3,8 %
Soliditetsgrad	12,4 %	9,9 %	11,4 %	11,6 %	29,4 %
Egenkapitalforrentning	5,6 %	-8,8 %	6,8 %	3,3 %	0,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	29	30	29	29	30

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen har i lighed med tidligere år haft til formål at samle danske svineproducenter, for gennem godt samarbejde og fælles optræden at virke for en forbedring af rentabiliteten af dansk svineproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning udgør i 2018/19 518 mio. kr. mod 510 mio. kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2018/19 udviser et overskud på 2.677 t.kr. mod et underskud på 653 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 33 mio. kr. Koncernens ledelse forventede i årsrapporten for 2017/18 en omsætning i niveauet 450-500 mio. kr. og et resultat i niveauet 2-2,5 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat for særdeles tilfredsstillende.

Foreningens omsætning udgør i 2018/19 5,1 mio. kr. mod 7,8 mio. kr. sidste år. Resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 576 t.kr. mod et underskud på 914 t.kr. sidste år, og foreningens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 9,9 mio. kr. Foreningens ledelse forventede i årsrapporten for 2017/18 en omsætning i niveauet 5-5,5 mio. kr. og et positivt nulresultat.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Foreningen har som målsætning at være nonprofit. Efter seneste års tilretninger i strategi og bemanning på sekretariatet er dette mål opfyldt. Bestyrelsen og ledelsen har endvidere tilrettelagt arbejdet således, at der er opnået effektiviseringer og besparelser i forhold til seneste år.

Foreningens indtægter er præget af den generelle udvikling i svineproduktionen derved, at flere medlemmer har stoppet produktionen frivilligt eller af nød. Dette frafald af medlemmer forventes at fortsætte i det kommende år, om end i mindre omfang. Foreningens bestyrelse har derfor besluttet at hæve kontingentet i det kommende år til dækning af såvel kendte omkostninger som til dækning af advokatombudsninger til medlemssager og til sager anlagt mod staten for ulovlig regeringsførelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at det kommende regnskabsår kan gennemføres med en koncernomsætning i niveauet 450-500 mio. kr. samt et positivt resultat i niveauet 2-2,5 mio. kr.

Ledelsen har ikke kendskab til usikre faktorer, der kan påvirke koncernens aktivitet væsentligt.

Koncernen forventer at have en positiv likviditet i 2019/20.

Det er ledelsens forventning at det kommende regnskabsår kan gennemføres med en omsætning for foreningen i niveauet 5-5,5 mio. kr. samt et positivt 0 resultat.

Ledelsen har ikke kendskab til usikre faktorer, der kan påvirke foreningens aktivitet væsentligt.

Foreningen forventer at have en positiv likviditet i 2019/20.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	Nettoomsætning	518.160.651	510.428.930	5.117.925	7.803.979
	Vareforbrug	-495.119.408	-489.661.284	-453.838	-2.650.214
	Andre driftsindtægter	155.366	290.373	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-4.273.809	-5.159.038	-1.370.853	-2.049.476
	Bruttoresultat	18.922.800	15.898.981	3.293.234	3.104.289
2	Personaleomkostninger	-16.472.422	-16.727.281	-3.275.785	-3.823.823
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-474.043	-504.036	0	-24.750
	Andre driftsomkostninger	0	-112.333	0	-13.000
	Resultat før finansielle poster	1.976.335	-1.444.669	17.449	-757.284
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	525.384	75.388
	Finansielle indtægter	1.599.673	1.643.554	52.497	326.772
	Finansielle omkostninger	-62.695	-627.772	-19.603	-559.472
	Resultat før skat	3.513.313	-428.887	575.727	-914.596
3	Skat af årets resultat	-836.050	-224.221	0	0
	Årets resultat	2.677.263	-653.108	575.727	-914.596
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i				
	Landsforeningen af Danske Svineproducenter	575.727	-914.596		
	Minoritetsinteresser	2.101.536	261.488		
		2.677.263	-653.108		

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
4		Immaterielle anlægsaktiver			
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver			
		11.254	33.752	0	0
		4.420.393	4.736.135	0	0
		<u>4.431.647</u>	<u>4.769.887</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5		Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
		220.921	356.724	0	0
		<u>220.921</u>	<u>356.724</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6		Finansielle anlægsaktiver			
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
		0	0	5.588.688	5.064.564
		Andre værdipapirer og kapitalandele			
		7.419.530	6.463.715	0	0
		<u>7.419.530</u>	<u>6.463.715</u>	<u>5.588.688</u>	<u>5.064.564</u>
		<u>12.072.098</u>	<u>11.590.326</u>	<u>5.588.688</u>	<u>5.064.564</u>
		Anlægsaktiver i alt			
		Omsætningsaktiver			
		Varebeholdninger			
		Fremstillede færdigvarer og handelsvarer			
		16.147.442	13.481.997	0	0
		<u>16.147.442</u>	<u>13.481.997</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8		Tilgodehavender			
		Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
		43.245.761	48.218.937	10.638	1.434
		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
		0	0	0	388.296
		Tilgodehavende selskabsskat			
		0	49.455	27.296	29.505
		2.310.240	2.187.293	136.557	658.557
7		Periodeafgrænsningsposter			
		79.577	74.962	30.236	29.350
		<u>45.635.578</u>	<u>50.530.647</u>	<u>204.727</u>	<u>1.107.142</u>
		Værdipapirer og kapitalandele			
		Andre værdipapirer og kapitalandele			
		2.604.592	2.580.162	2.604.592	2.580.162
		<u>2.604.592</u>	<u>2.580.162</u>	<u>2.604.592</u>	<u>2.580.162</u>
		Likvide beholdninger			
		8.445.868	22.466.670	2.942.198	2.166.961
		<u>72.833.480</u>	<u>89.059.476</u>	<u>5.751.517</u>	<u>5.854.265</u>
		<u>84.905.578</u>	<u>100.649.802</u>	<u>11.340.205</u>	<u>10.918.829</u>

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Egenkapitalopgørelse

		Koncern		
Note	kr.	Overført resultat	I alt	Minoritetsinteresser
	Egenkapital 1. oktober 2017	10.861.995	10.861.995	20.013.662
	Andel af egenkapitalbevægelser	0	0	-16.884
	Overført via resultatdisponering	-914.596	-914.596	261.488
	Køb af egne kapitalandele	-4.431	-4.431	0
	Salg af egne kapitalandele	210	210	0
	Egenkapital 1. oktober 2018	9.943.176	9.943.176	20.258.266
	Andel af egenkapitalbevægelser	0	0	-5.040
	Overført via resultatdisponering	575.729	575.729	2.101.536
	Køb af egne kapitalandele	-2.121	-2.121	0
	Salg af egne kapitalandele	861	861	0
	Egenkapital 30. september 2019	10.517.645	10.517.645	22.354.762
Modervirksomhed				
		Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Note	kr.			
	Egenkapital 1. oktober 2017	3.835.087	7.026.904	10.861.991
17	Overført via resultatdisponering	-3.767.515	2.852.919	-914.596
	Andre værdireguleringer af egenkapital	-4.221	0	-4.221
	Egenkapital 1. oktober 2018	63.351	9.879.823	9.943.174
17	Overført via resultatdisponering	525.384	50.343	575.727
	Egenkapital overført til reserver	-2.200	2.200	0
	Andre værdireguleringer af egenkapital	-1.260	0	-1.260
	Egenkapital 30. september 2019	585.275	9.932.366	10.517.641

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	Årets resultat	2.677.263	-653.108	575.727	-914.596
18	Reguleringer	-16.163	-229.088	-558.278	205.078
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	2.661.100	-882.196	17.449	-709.518
19	Ændring i driftskapital	-16.039.049	-2.313.006	736.578	-1.277.255
	Pengestrømme fra primær drift	-13.377.949	-3.195.202	754.027	-1.986.773
	Renteindbetalinger m.v.	1.599.673	1.643.554	52.497	326.772
	Renteudbetalinger m.v.	-62.695	-627.772	-19.603	-559.472
	Betalt selskabsskat	-119.036	-602.291	2.209	-10.221
	Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-955.815	-720.561	0	0
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-12.915.822	-3.502.272	789.130	-2.229.694
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-45.000	0	0
	Køb af materielle anlægsaktiver	0	-373.170	0	0
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	375.000	0	75.000
	Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0	0	7.794.187
	Køb af virksomheder	0	0	0	-5.003.413
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	0	-43.170	0	2.865.774
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.200.000	-1.200.000	0	0
	Køb af egne kapitalandele	-10.605	-22.155	0	0
	Salg af egne kapitalandele	4.305	1.050	0	0
	Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	125.750	0	10.537	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.080.550	-1.221.105	10.537	0
	Årets pengestrøm	-13.996.372	-4.766.547	799.667	636.080
	Likvider 1. oktober	25.046.832	29.813.379	4.747.123	4.111.043
20	Likvider 30. september	11.050.460	25.046.832	5.546.790	4.747.123

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Landsforeningen af Danske Svineproducenter for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel. Der indregnes således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer samt medlemskontingenter indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 20 år.

Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i, at anskaffelsen af datterselskabet 3S Vet ApS er anset for en strategisk erhvervelse, da det har styrket positionen på medicinområdet.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	20 år
Software	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill er opgjort som positive forskelsbeløb mellem kostpris og dagsværdi af den erhvervede virksomhed.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af andelskapitaller, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Andelskapitallerne måles til seneste offentliggjorte værdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	13.841.374	13.791.486	2.930.253	3.363.029
Pensioner	2.185.332	2.240.085	281.523	302.501
Andre omkostninger til social sikring	245.091	232.128	34.392	36.855
Andre personaleomkostninger	200.625	463.582	29.617	121.438
	<u>16.472.422</u>	<u>16.727.281</u>	<u>3.275.785</u>	<u>3.823.823</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>29</u>	<u>30</u>	<u>4</u>	<u>5</u>

Koncern

Vederlag til koncernens bestyrelse og direktion udgør samlet kr. 1.596.973 (2017/18: kr. 1.798.828).

Modervirksomhed

Vederlag til foreningens bestyrelse og direktion udgør samlet kr. 1.596.973 (2017/18: kr. 1.798.828).

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	692.736	64.976	0	0
Årets regulering af udskudt skat	143.324	159.245	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10	0	0	0
	<u>836.050</u>	<u>224.221</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. oktober 2018	778.266	6.314.845	7.093.111
Kostpris 30. september 2019	778.266	6.314.845	7.093.111
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	744.514	1.578.710	2.323.224
Årets afskrivninger	22.498	315.742	338.240
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	767.012	1.894.452	2.661.464
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	11.254	4.420.393	4.431.647

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Moder-virksomhed
Kostpris 1. oktober 2018	921.000	
Kostpris 30. september 2019	921.000	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	564.276	
Årets afskrivninger	135.803	
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	700.079	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	220.921	
Kostpris 1. oktober 2018	59.900	
Kostpris 30. september 2019	59.900	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	59.900	
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	59.900	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	0	

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre værdipapirer og kapitalandele
kr.	
Kostpris 1. oktober 2018	217.652
Kostpris 30. september 2019	217.652
Værdireguleringer 1. oktober 2018	6.246.063
Årets opskrivninger	955.815
Værdireguleringer 30. september 2019	7.201.878
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	7.419.530

Koncern

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
3S A/S	A/S	Fredericia	20,00 %
3S Vet ApS	ApS	Fredericia	20,00 %
			Moder- virksomhed
kr.			Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2018			5.003.413
Kostpris 30. september 2019			5.003.413
Værdireguleringer 1. oktober 2018			61.151
Andel af årets resultat			525.384
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele			-1.260
Værdireguleringer 30. september 2019			585.275
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019			5.588.688

Modervirksomhed

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
3S A/S	A/S	Fredericia	20,00 %
3S Vet ApS	ApS	Fredericia	20,00 %

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

7 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder serviceaftale IT med t.kr. 79.

Modervirksomhed

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder serviceaftale IT med t.kr. 30.

8 Tilgodehavender

Koncern

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 685 kr. senere end 1 år fra balancedagen.

9 Egne kapitalandele

Koncern

Egne kapitalandele i koncernen

	Antal stk.	Nominel værdi kr.	Andel af selskabskapital
Egne kapitalandele 30. september 2019	1.855	185.500	12,37 %

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
10 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. oktober	1.363.493	1.204.248	0	0
Ændring i udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	143.324	159.245	0	0
Udskudt skat 30. september	1.506.817	1.363.493	0	0

11 Hensatte forpligtelser

Koncern

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til tab på indgåede købskontrakter med 201 t.kr. Forpligtelsen forventes afviklet i det kommende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

		Koncern			
kr.	Gæld i alt 30/9 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld	125.760	0	125.760	0	
	125.760	0	125.760	0	
		Modervirksomhed			
kr.	Gæld i alt 30/9 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld	10.537	0	10.537	0	
	10.537	0	10.537	0	

13 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalinger vedrørende salg af kontingenter, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncern

Kautions- og garantiforpligtelser består af en selvskyldnerkaution ydet af 3S A/S overfor datterselskabet 3S Vet ApS for datterselskabets bankengagement. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2019 kr. 0, men vil naturligvis være afhængig af det løbende træk på datterselskabets kreditter.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Kontrakter:

Koncernen har pr. 30. september 2019 indgået kontrakt om varekøb på termin for ca. 139 mio. kr., der modsvares af tilsvarende kontrakter om salg på termin på ca. 144 mio. kr.

Verserende retssager:

Koncernen er ikke involveret i retssager.

Betalingsgarantier:

Koncernen har stillet betalingsgaranti på vegne af medlemmerne i 3S A/S overfor finansieringsselskab vedrørende leasingengagementer. Garantibeløbet udgør pr. 30. september 2019 124 t.kr.

Indskudskapital:

Koncernen har i forbindelse med erhvervelse af andelskapital, bundet t.kr. 100 af første års henlæggelse som kapitalindskud. Såfremt andelskapitalen skal realiseres, er koncernen forpligtet til at foretage en indbetaling svarende til kapitalindskuddet.

Operationelle leasingaftaler:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet månedlig ydelse på 19 tkr., der er pr. 30. september 2019 en resterende kontraktperiode på 3-39 måneder.

15 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, har koncernen stillet sikkerhed i følgende aktiver:

Værdipapirsdepot til bogført værdi på t.kr. 2.605

Sikringskonti med indestående på t.kr. 6.189

Modervirksomhed

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter har foreningen stillet sikkerhed i følgende aktiver:

Værdipapirsdepot til bogført værdi på t.kr. 2.605

Sikringskonto med indestående på t.kr. 500

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

16 Nærtstående parter

Koncern

Modervirksomhed

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

kr.	Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18
17 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	525.384	-3.767.515
Overført resultat	50.343	2.852.919
	<u>575.727</u>	<u>-914.596</u>

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
18 Reguleringer				
Af- og nedskrivninger	474.043	504.036	0	24.750
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	58.437	0	13.000
Hensatte forpligtelser	210.705	0	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-525.384	-75.388
Tab ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	10.016
Finansielle indtægter	-1.599.673	-1.643.554	-52.497	-326.772
Finansielle omkostninger	62.695	627.772	19.603	559.472
Skat af årets resultat	692.736	64.976	0	0
Udskudt skat	143.324	159.245	0	0
Øvrige reguleringer	7	0	0	0
	-16.163	-229.088	-558.278	205.078
19 Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-2.665.445	-1.277.259	0	0
Ændring i tilgodehavender	4.845.614	-9.084.780	900.206	423.408
Ændring i leverandørgæld m.v.	-18.219.218	8.049.033	-163.628	-1.700.663
	-16.039.049	-2.313.006	736.578	-1.277.255
20 Likvider, ultimo				
Likvide beholdninger ifølge balancen	8.445.868	22.466.670	2.942.198	2.166.961
Værdipapirer medtaget som likvider	2.604.592	2.580.162	2.604.592	2.580.162
	11.050.460	25.046.832	5.546.790	4.747.123